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Protokół Nr 28/21 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 24 września 2021 roku w trybie zdalnym, w godzinach 

08.30 – 10.00. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził Pan Artur Konarski, Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła  do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2021-2041 za I półrocze 2021 roku. 

3. Informacja o przebiegu wykonania Budżetu Województwa Świętokrzyskiego  

za I półrocze 2021 roku. 

4. Europejski Zielony Ład a wyzwania w ochronie środowiska. 

5. Sprawy różne. 

Materiały do pkt. 2-3 znajdują się w aktach XXXV sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, zaś materiał do pkt. 4 znajduje się w aktach Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

Przebieg posiedzenia 

Ad 2-3. 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła informacje o: 

- kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego  

    na lata 2021-2041 za I półrocze 2021 roku, 

- przebiegu wykonania Budżetu Województwa Świętokrzyskiego za I półrocze 2021 roku. 

 

Prezentacja ww. informacji stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Ad 4. 

Pani Wioletta Czarnecka, Dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami 

przedstawiła informację nt. Europejski Zielony Ład a wyzwania w ochronie środowiska, która 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

W dyskusji, w której głos  zabrali: radny Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Komisji  

i wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski rozmawiano na temat obaw rolników 

związanych z Europejskim Zielonym Ładem, jak również poruszono kwestie 

zrównoważonego transportu, zeroemisyjnej gospodarki, termomodernizacji budynków oraz 

produkcji żywności i plastiku. 

 

Dyrektor Wioletta Czarnecka w odniesieniu do zrównoważonego transportu stwierdziła,  

że należy spróbować przyjąć rozwiązania, które będą prowadzić do realizacji tego celu. 

Dodała, iż patrząc z punktu widzenia działalności Departamentu Środowiska i Gospodarki 

Odpadami, w projekcie aktualizacji wojewódzkiego planu gospodarki odpadami ujęto 

zadanie, które dotyczy rozwijania transportu ekologicznego. Nadmieniła, że przedsięwzięcia, 

które znajdują się w treści wojewódzkiego planu gospodarki odpadami mają szansę  

na skorzystanie z pieniędzy publicznych na ich realizację i z tego względu jest to bardzo 

ważny dokument planistyczny.  W zakresie zeroemisyjnej gospodarki podkreśliła, że jako 

Polska zostaliśmy zobligowani do zajęcia się tym tematem, ponieważ on wynika ze strategii 

Europejskiego Zielonego Ładu. W związku z tym różnego rodzaju przedsięwzięcia, które 

będą ograniczały emisję gazów cieplarnianych będą uwzględniane również w projekcie 

wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. W kwestii termomodernizacji budynków 

wspomniała, że można się starać o dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Zaznaczyła, że odpady styropianu najczęściej składowane  

są na  składowiskach odpadów, jednakże nie jest to pożądana forma jego składowania, gdyż 

posiada właściwości pozwalające na jego ponowne wykorzystanie. Natomiast 

unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest możliwe jest jedynie poprzez składowanie 

na składowiskach odpadów przeznaczonych wyłącznie do tego celu, bądź na wydzielonych 

kwaterach przy innych składowiskach. Pani Dyrektor odniosła się również do problemu 

produkcji plastiku i pomocy dla najuboższych – zapewnienia im paliwa opałowego.  

Na zakończenie zasygnalizowała, że prowadzonych jest szereg kontroli produkcji żywności, 

do których upoważniony jest Marszałek Województwa, jednak te kierowane są przede 

wszystkim do przedsiębiorców.  
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Pani Elżbieta Kwiecień - Ząbek, Zastępca Dyrektora Departamentu Rolnictwa  

i Rozwoju Obszarów Wiejskich zobowiązała się do przygotowania na kolejne posiedzenie 

Komisji informacji nt. Europejskiego Zielonego Ładu w kontekście rolniczym.  

 

Ad 5.  

W sprawach różnych głosów nie było. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

                                                                                                     Przewodniczący Komisji 

 

                       Artur Konarski 

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec-Pronobis 


